
maskáč
duben 2023

Nový projekt 
Komunita pro komunitu

Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Zdraví 
a sportovní 
aktivity, spolek

KONEP

Výzva 
MAS č. 8 z PRV

Tipy MěSíce

Nový rok je vždy ve znamení nových výzev 
a začátků a rok 2023 není výjimkou. Jsme 
rádi, že tomu tak je i v našem regionu  
a můžeme Vám představit náš nový tříletý 
projekt s názvem Komunita pro komunitu, 
který je zaměřen na zlepšení komunitní 
činnosti v našich obcích. Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií prostřed-
nictvím Operačního programu Zaměstna-
nost plus a je v realizaci od 1. února.

Co si pod názvem projektu představit? Je to jednodu-
ché, jedná se o projekt, který má za cíl sbližovat a stme-
lovat rodiny, podporovat opomíjené skupiny obyvatel  
a zajistit tím jejich aktivní a důstojný život ve společnos-
ti. Dále chceme prostřednictvím projektu pomoci zlepšit 
kvalitu života v regionu a tím zamezit migraci obyvatel 
z venkova do měst. Projekt bude také usilovat o pozi-
tivní sociální změny v našem území, a to se zapojením 
celé komunity tak, aby změny byly co nejprospěšnější 
pro místní obyvatelé. 

Koho může projekt oslovit? Věříme, že by mohl oslovit 
i Vás. V rámci projektu plánujeme pořádání seminá-
řů, kulturních či sportovních akcí, přednášek, klubů či 
komunitních táborů s cílem posílit komunitní a rodinné 
vazby v rámci komunity. 

Na takto rozsáhlý projekt naštěstí nejsme sami, své 
know-how nám poskytují dva zkušení partneři s fi-
nančním příspěvkem: spolky Zdraví a sportovní aktivity  
a Koalice nevládek Pardubicka (KONEP). 

Partner Koalice nevládek Pardubicka (KONEP) bude mít 
v regionu na starost komunitní a mezigenerační spo-

lupráci a dobrovolnictví. Mezi hlavní činnosti, kterými 
bude pomáhat obyvatelům z našeho regionu, patří 
např. školení pro obyvatelé, dobrovolnické doučování 
dětí ze sociálně znevýhodněných rodin, pomoc při po-
řádání jednorázových akcí pro veřejnost, environmen-
tální aktivity typu „uklidďme obec“ a „uklidďme lokalitu“, 
exkurze a semináře zaměřené na podporu místní ko-
munity, pomoc při vyřizování administrativních záleži-
tostí znevýhodněným a péče o dobrovolníky. Poskyto-
vané aktivity jsou skutečně velmi rozmanité a slibujeme 
si od nich včetně pomoci potřebným i zlepšování mezi-
lidských vztahů, zajištění smysluplného trávení volného 
času se svými sousedy a pozitivně naladěnými lidmi. 

Partner Zdraví a sportovní aktivity má na starost po-
silování komunitních a rodinných vazeb. Mezi hlavní 
činnosti pro obyvatele z našeho regionu patří komunitní 
(a zároveň sportovní) tábory, kulturní akce a komunit-
ní kluby s pestrou náplní atd. Můžete se těšit např. na 
semináře na téma zdravý životní styl, výživa, osvětové 
akce první pomoci a spolupráce se záchrannou služ-
bou a dalšími složkami IZS, kurzy bezpečnosti silničního 
provozu a bezpečné jízdy. Od těchto aktivit si kromě 
zlepšení mezilidských vtahů slibujeme i pomoc rodinám 
s malými dětmi.

Všechny tyto slibované aktivity se pomalu ale jistě roz-
jíždí. Neváhejte se tedy zapojit do činností, které po-
mohou zlepšit kvalitu života v našem regionu a budou 
všem členům komunity k užitku a radosti. 

Projekt Komunita pro komunitu byl vytvořen pro všech-
ny obyvatele na území MAS Region Kunětické hory. Pře-
jeme, atď je všem členům komunity k užitku a radosti. 

https://www.zdravi-aktivity.cz
https://www.konep.cz
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=10799

